
GASTRONOMIA SES SA DE CV
37.37 kW 2 de Mayo de 2025

PDBT 968030301042

4,797 kWh  prom. $ 20,360

53 4,868 kWh $63

99.69 % MES $ 20,297

$244,320.00 MXN   $756.00 MXN $243,564.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.6 AÑOS 705 W 53 148.4 m 2 $ 304,911.83

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %



Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 12 de Mayo de 2025

20250639

GASTRONOMIA SES SA DE CV  

53 Módulo Fotovoltaico - Canadian Solar - 705W

2 Inversor Growatt MAC 20KTL3-XL, 20 kW - Certificación UL1741

53 Sistema de Montaje Unirac - Aluminio/Sencillo/Unifila

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

53 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Gestoría Ante CFE para la Obtención  de Contrato de Interconexión a la Red

1 Acometida en Media Tensión con tarifa GDMTO - a) Suministro e instalación de

transformador trifásico tipo pedestal de 75 KVA, base, poste de luz, nicho para

medidor, registro eléctrico y sistema de tierras. b) Cableado POX XLP clase 25kv de

media tensión, desde redes de distribución de CFE hasta transformador.

c)Vestidura de poste con accesorios para media tensión, pararrayos, cortacircuitos

y fusibles. d) Base para medición en media tensión de 13 terminales, gestión de

trámites con CFE, elboración de planos eléctricos para media tensión (cuadro de

cargas) y trámite de UVIE

1 UVIE (Unidad de Verificación e Instalaciones Eléctricas)

1 UIE CRE (Unidad de Inspección de Equipos aprobada por la Comisión Reguladora

de Energía)

Subtotal $ 1,016,372.78

IVA $ 162,619.64

TOTAL (MXN) $ 1,178,992.42

FORMAS DE PAGO:



* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 244,320.00 $ 756.00 $ 304,911.83 $ 243,564.00 $ 548,475.83 $ -630,516.59

2 $ 261,422.40 $ 808.92 $ 0.00 $ 260,613.48 $ 260,613.48 $ -369,903.11

3 $ 279,721.97 $ 865.54 $ 0.00 $ 278,856.42 $ 278,856.42 $ -91,046.69

4 $ 299,302.51 $ 926.13 $ 0.00 $ 298,376.37 $ 298,376.37 $ 207,329.69

5 $ 320,253.68 $ 990.96 $ 0.00 $ 319,262.72 $ 319,262.72 $ 526,592.41

6 $ 342,671.44 $ 1,060.33 $ 0.00 $ 341,611.11 $ 341,611.11 $ 868,203.52

7 $ 366,658.44 $ 1,134.55 $ 0.00 $ 365,523.89 $ 365,523.89 $ 1,233,727.40

8 $ 392,324.53 $ 1,213.97 $ 0.00 $ 391,110.56 $ 391,110.56 $ 1,624,837.96

9 $ 419,787.25 $ 1,298.95 $ 0.00 $ 418,488.30 $ 418,488.30 $ 2,043,326.26

10 $ 449,172.35 $ 1,389.88 $ 0.00 $ 447,782.48 $ 447,782.48 $ 2,491,108.74

11 $ 480,614.42 $ 1,487.17 $ 0.00 $ 479,127.25 $ 479,127.25 $ 2,970,235.99

12 $ 514,257.43 $ 1,591.27 $ 0.00 $ 512,666.16 $ 512,666.16 $ 3,482,902.15

13 $ 550,255.45 $ 1,702.66 $ 0.00 $ 548,552.79 $ 548,552.79 $ 4,031,454.95

14 $ 588,773.33 $ 1,821.84 $ 0.00 $ 586,951.49 $ 586,951.49 $ 4,618,406.43

15 $ 629,987.46 $ 1,949.37 $ 0.00 $ 628,038.09 $ 628,038.09 $ 5,246,444.53

16 $ 674,086.59 $ 2,085.83 $ 0.00 $ 672,000.76 $ 672,000.76 $ 5,918,445.28

17 $ 721,272.65 $ 2,231.84 $ 0.00 $ 719,040.81 $ 719,040.81 $ 6,637,486.10

18 $ 771,761.73 $ 2,388.06 $ 0.00 $ 769,373.67 $ 769,373.67 $ 7,406,859.76

19 $ 825,785.05 $ 2,555.23 $ 0.00 $ 823,229.82 $ 823,229.82 $ 8,230,089.59

20 $ 883,590.01 $ 2,734.09 $ 0.00 $ 880,855.91 $ 880,855.91 $ 9,110,945.50

21 $ 945,441.31 $ 2,925.48 $ 0.00 $ 942,515.83 $ 942,515.83 $ 10,053,461.33

22 $ 1,011,622.20 $ 3,130.27 $ 0.00 $ 1,008,491.93 $ 1,008,491.93 $ 11,061,953.26

23 $ 1,082,435.75 $ 3,349.38 $ 0.00 $ 1,079,086.37 $ 1,079,086.37 $ 12,141,039.63

24 $ 1,158,206.26 $ 3,583.84 $ 0.00 $ 1,154,622.42 $ 1,154,622.42 $ 13,295,662.05

25 $ 1,239,280.69 $ 3,834.71 $ 0.00 $ 1,235,445.98 $ 1,235,445.98 $ 14,531,108.03



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,551.4 5,332.3 5,959.2 5,497.9 5,171.4 4,403.7 4,365.1 4,457.8 3,919.4 4,828.5 5,309.5 5,727.5

Consumo actual 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0 4,797.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo hasta 20 metros
lineales de trayectorias eléctricas.
- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos para asegurar que
tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.
- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181, garantizando una
instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.
- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE, ni Proyecto Eléctrico en caso de que lo requiera la CFE.
- El monitoreo del sistema requiere que el inversor tenga conexión a internet estable y buena señal en la banda
2.4 GHz. Sitecom no se hace responsable si estas condiciones no se cumplen.
- De acuerdo con el oficio resolutivo de CFE, cualquier cargo por adecuaciones en la red de distribución general
de CFE será responsabilidad directa del usuario. Sitecom no se hace responsable niasume dichos costos, ya que
son independientes de nuestros servicios.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 34100.125 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $244,320.00 $756.00 $243,564.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 3.6 AÑOS 27.9 %


